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نمونه برداری از هوای تهران 
برای کشف علت بوهای مرموز

بوی نامطبوع در حالی امسال نیز در برخی مناطق 
پایتخت استشمام شــد که سرپرست دفتر پایش 
فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست گفت: این 
سازمان علاوه بر نمونه برداری ها، بازدیدهای میدانی 
از منابع احتمالی انتشار بوی نامطبوع را دستور کار 
خود قرار داده اســت اما به هرحال کشف منابع بو 
پیچیدگی های زیادی دارد. به گزارش ایسنا، زهرا 
سماعی در پاسخ به این پرسش که آخرین اقدامات 
سازمان حفاظت محیط زیســت برای علت یابی 
انتشار بوی نامطبوع در تهران چیست، بیان کرد: 
طی چند روز اخیــر نمونه برداری های متعددی از 
هوای پایتخت ) بیشــتر در مناطق جنوبی شهر ( 
برای آنالیز بوی آن انجام شده است. در حال حاضر 
دستگاه هایی وجود دارد که با اســتفاده از آن ها از 
ترکیبات عالی فرار نمونه برداری می شــود چراکه 
این ترکیبات آلایندگی بیشــتری نسبت به سایر 
گازها دارند و ازاین رو خطرناک هســتند. سماعی 
با اشاره به اینکه در این نمونه برداری ها پمپ های 
مکش، هوا را در خود ذخیره می کنند، توضیح داد: 
پس ازآن هوای ذخیره شده به محیط آزمایشگاهی 
منتقل می شود و ترکیبات آن از طریق دستگاه های 
تخصصی موردبررسی قرار می گیرد همچنین با این 
اقدام می توانیم متوجه شــدت بو در نقاط مختلف 
شــویم. او در ادامه تصریح کــرد: پیچیدگی های 
کشــف منبع بو زیاد اســت و علاوه بر آن صرفاً با 
نمونه برداری نمی توانیم علت آن را بیابیم. قطعاً در 
کنار نمونه برداری، بازدیدهای میدانی و پایش را هم 

در دستور کار خود قرار خواهیم داد.
    

وزیر علوم:
مرگ مشکوک دانشجویان اهواز 
به ناآرامی های اخیر ربطی ندارد

وزیر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری به مرگ 
مشکوک دانشجویان در اهواز واکنش نشان داد.

به گزارش ایلنا، منصور غلامی درباره مرگ های 
مشکوک دانشجویان در اهواز گفت: برای پیگیری 
از همکارانمان در خوزســتان خواستیم، سوابق 
تحصیلی این دانشــجویان را در حیطه مســائل 
شخصی خاص و یا مســائلی که عمدتاً مربوط به 
دوستانشان بوده است را موردبررسی قرار دهند، 
تا ببینیم مســئله ای که موجب نگرانی و ناراحتی 
شده، چه بوده اســت.   او با اشــاره به نقش مراکز 
مشاوره های دانشــجویی برای کاهش آسیب ها 
بیان کرد: طی چنــد وقت اخیر مراکز مشــاوره 
دانشجویی فعال تر شده اند. همچنین سعی شده 
محیط های دانشجویی پایش شوند، نه اینکه مراکز 
صرفاً برای مراجعه صرف باشد. او درباره شائبه های 
قتل دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار 
کرد: صحت این موضوع هنوز مشخص نشده است، 
چراکه دانشجو ساعت ۱۱ شــب شخصاً خوابگاه 
را ترک کرده و دیگر بازنگشــته و بررسی مسائل 
جنایی به عهده پلیس است. وزیر علوم در پاسخ به 
این سؤال که آیا ممکن است؛ مرگ این دانشجویان 
به حوادث و درگیری های اخیر اهواز مربوط باشد؟ 
گفت: خیر، این مسئله و فوت دانشجویان ارتباطی 

با ناآرامی های اهواز ندارد.
    

حکم »نجفی« بدون نقص است

رئیس شــعبه نهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران گفت: رأی دادگاه به ارتــکاب قتل عمد از 
سوی نجفی به درستی صادرشــده و بدون نقص 
است. به گزارش فارس، محمد محمدی کشکولی، 
قاضی رســیدگی کننده به پرونده شهردار اسبق 
تهران بیان کرد: رأی دادگاه ابلاغ شده است. پرونده 
محمدعلی نجفی شهردار اسبق تهران به قتل میترا 
استاد جهت صدور حکم از جنبه عمومی بررسی 
شد و در دور دوم رســیدگی، دادگاه حکم به قتل 
عمد داد. درنتیجه محمدعلی نجفی به 6 ســال و 
نیم حبس برای قتل عمد و یک سال و 3 ماه حبس 
برای نگهداری سلاح غیرمجاز محکوم شد و وکلای 
ایشان اعلام کردند نسبت به این رأی اعتراض و به 

دیوان عالی کشور فرجام خواهی خواهند کرد.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

برای همه ما اتفــاق افتاده که چند 
ساعت بارندگی تمام زندگی شهری مان 
را مختل کرده باشد. از آب گرفتگی معابر 
و جوی های آب تا ترافیک های سنگین و 
مشکلاتی دیگر که به وفور با آن مواجه 
شــده ایم. این اتفاق چند روز پیش هم 
در استان خوزســتان به ویژه در شهر 
اهواز رخ داد. حدود سه ساعت بارندگی 
کافی بود تا اهواز دچار آب گرفتگی شود. 
این آب گرفتگی شــدید سطح شهر، 
معابــر و خیابان ها، باعــث اختلال در 
رفت وآمد و تعطیلی سراسری این شهر 
در روز سه شنبه شــد و حالا اهواز بجز 
خشک سالی و مشکل ریزگرد با سیل 
و آب گرفتگی هم باید دســت وپنجه 

نرم کند.
گزارش ها از ایــن حکایت می کند 
که بخش های وسیعی از شهر اهواز، در 
پی بارش روزهای گذشته و تنها ظرف 
چند ســاعت زیرآب رفته و چند شهر 
دیگر استان خوزستان هم تحت تأثیر 
قرارگرفته اند. البته ایســنا گزارش داد 
که به دلیــل آب گرفتگــی در برخی 
مناطق فاضلاب شهری هم وارد منازل 

شهروندان شده است. 
ایسنا نوشته که مدیرکل هواشناسی 
خوزستان تا ساعت ۱۸:3۰ روز دوشنبه 
میزان بارندگی در اهواز را 6۰ میلی متر 
گــزارش داده اســت و همچنین در 
شــبکه های اجتماعی ویدیوهایی از 
بیمارستان شهر اهواز منتشر شده که 
نشان می دهد مردم مشغول دفع آب از 

سطح راهروها هستند.
در همین رابطه خبرگزاری ایرنا، هم 
نوشــت: نبود کانال های دفع آب های 
سطحی و بالازدگی فاضلاب سبب شد 
تا خیابان های شهر اهواز مملو از سیلاب 
همراه با فاضلاب شود که این امر باعث 
بروز گره های ترافیکی در سطح شهر شد. 
براساس این گزارش خیابان های ساحلی 

و مرکزی شهر به دلیل جاری شدن سیل 
بسته و عبور و مرور خودروها به سختی 

امکان پذیر بود.
براســاس اطلاعات منتشــر شده 
میزان بارندگی در نخستین ساعت های 
دوشنبه تنها در آبادان ۱۰۴ میلی متر، 
اهــواز 6۰ میلی متــر، ماهشــهر ۲۸ 
میلی متر، سطح شــهر دزفول ۲۱.۸ و 
ایستگاه هواشناسی دزفول ۲۰ میلی متر 

گزارش شد.
بااین حال شهر اهواز در میان دیگر 
شهرهای اســتان خوزستان وضعیت 
بحرانی تری به خود گرفته است و برخی 
گزارش هــای تأیید نشــده حکایت از 
بررسی تخلیه برخی مناطق مسکونی 

دارد.
هیچ کس  »بی مسئولیتی« را 

گردن نمی گیرد!
در کشــاکش محاصــره منــازل 
اهوازی ها در بــاران و فاضلاب، این بار 
هم داستان تکراری پاس دادن مشکل به 
سازمان های مختلف به چشم می خورد. 
در این میــان آبفا و شــهرداری اهواز 
یکدیگر را به »بی مســئولیتی« متهم 
می کنند. گفته می شــود اهواز دو هزار 
و ۴۰۰ کیلومتر شــبکه فاضلاب دارد 
که یک هزار و ۱۰۰ کیلومتر آن فرسوده 
است. با این حساب، سه ساعت بارندگی 
از آسمان اهواز کافی بود تا ۹۰ میلی متر 
آب وارد شبکه و کانال های دفع آب های 
سطحی این شهر شود. اما این کانال ها 
ظرفیت این حجم از بارندگی را نداشتند 
و بیشتر مناطق مرکزی و شیب دار شهر 

اهواز دچار سیل شد.
حالا بارندگــی در اهــواز، به لطف 
بی مسئولیتی و بی تدبیری مسئولان به 
بحرانی بزرگ تبدیل  شده است. آخرین 
گزارش های دســتگاه های اجرایی در 
شــهر اهواز حکایت از آن دارد که حتی 
آماده باش و به کارگیری هــزار و 7۰۰ 
نیروی خدمات شــهری هم نتوانسته 
است در مهار آب های سطحی انباشته 
در معابر عمومی، منازل مردم در مناطق 
شیب دار، فروشگاه ها، مغازه ها، مدارس 

و حتی محوطه ترانزیت فرودگاه اهواز 
گره از مشکلات اخیر این شهر باز کند.

بااین حال شــهردار اهواز، پیش تر 
با اشــاره به پیش بینی بارندگی شدید 
گفته بود: »می توان حدس زد که با بارش 
دوشنبه شب شاهد آب گرفتگی گسترده 
در سطح شــهر اهواز هستیم که باید از 

شهروندان عذرخواهی کنیم.«
موسی شاعری، ظرفیت کم شبکه 
فاضلاب را عامل آب گرفتگی ها دانسته 
و یادآور شده بود: »شبکه دفع فاضلاب 
اهواز مرکب اســت و باید آبفــا )آب و 
فاضلاب اهواز( نسبت به لایروبی آن ها 
اقدام کند.« اما به نوشته ایرنا در مقابل 
مسئولان سازمان آب و فاضلاب مدعی 
هســتند دفع هرگونه آب ســطحی با 
شهرداری است و شبکه فاضلاب اهواز 
ظرفیت آب باران بیش از ۱۰ میلی متر 

را ندارد.
از سوی دیگر علی ساری، نماینده 
اهواز در مجلس، با اشــاره بــه اینکه 
آب و فاضــلاب به خانه هــای مردم در 
شهرســتان های کازرون، اهواز، باوی 
و حمیدیه واردشــده وزندگی آن ها را 
درگیر کرده است؛ بیان کرده بود: »دولت 
نتوانســته اختلاف بین وزارت کشور و 
وزارت نیرو در مورد آب های سطحی را 
حل کند. وظیفه دفع این آب ها به وضوح 
برای شهرداری است اما آن ها از انجام این 
امر سرباز می زنند به این دلیل که بودجه 

لازم را ندارند. در چنین شرایطی مسئله 
فاضلاب نیز به قوت خود باقی است.«

این در حالی اســت کــه تصاویر و 
ویدئوهای منتشر شده از کوت عبدالله 
و برخی نقــاط دیگر، نشــان می دهد 
که وســایل الکترونیکی و اســباب و 
اثاثیه منــازل در آب غرق  شــده اند و 
خسارت های ســنگینی برای ساکنان 
به بار آمده است؛ اما مسئولان همچنان 
در حال پاس دادن بی مســئولیتی به 
دیگری هســتند و در این میان باز هم 

مردم هستند که ضرر می کنند. 
مرگ به خاطر بی تدبیری

اما داســتان یک بارندگی به زیرآب 
رفتن خانه و کاشانه شهروندان استان 
خوزســتان تمام نمی شود. می گویند 
صاعقه که زده شد، برق قطع شد و برق 
اضطراری بیمارستان هم عمل نکرد؛ 
درنتیجه چهار زن بســتری در بخش 
ICU بیمارســتان امام خمینی شهر 

اهواز فوت کردند. این در حالی اســت 
که وزارت بهداشت گفته بارندگی ها به 
بیمارستان های اهواز خسارت زده است. 
غلامرضــا شــریعتی، اســتاندار 
خوزستان در جلسه ســتاد مدیریت 
بحران خوزستان که سه شنبه ۲6 آذر 
برگزار شد، درباره علت مرگ چهار زن 
بستری در بیمارســتان امام خمینی 
شــهر اهواز، گفت که همه چیز از یک 
صاعقه شروع شد و بعد یکی از فیوزهای 
بیمارستان قطع شد. درحالی که برق 
منطقه قطع نبوده است؛ اما دستگاه های 
بخش مراقبت های ویژه خاموش شدند 

و چهار بیمار فوت کردند.
به روایت استاندار خوزستان، تنها 
یک فیوز مشکل ساز شد و دستگاه برق 
اضطراری و UPSهایی که از قبل تهیه 
شدند هم درست و به موقع عمل نکردند 
و دســتگاه های بخش ICU خاموش 

شدند.
در همین حــال کیانوش جهانپور، 
مدیر روابط عمومی وزارت بهداشــت 
در گفتگو با ایلنا، دلیل مرگ این چهار 
شــهروند زن اهوازی را بارندگی های 
اخیر و برخی آســیب های وارد شده به 

بیمارستان های اهواز دانست. 
او در بخش دیگری از صحبت های 
خود بر پیگیری موضــوع تأکید کرد و 
گفت که افراد مقصر در این حادثه باید 
بازخواست و شرایط به گونه ای مدیریت 
شود تا حوادث مشابه تکرار نشود و اگر 
گزارش ها نشــان دهد علت مرگ این 
چهار زن، کاهلی و بی مبالاتی کارکنان 
و یا نقص فنی باشد، مطابق با مقررات 

رفتار خواهد شد.
در همین رابطه برخی مســئولان 
بیمارســتان می گویند زن هایی که در 
پی قطع برق فــوت کرده اند بالای 7۰ 
سال داشــتند و از بیماری تنفسی رنج 
می بردند، بااین حال قرار شده است برای 
کسب اطلاعات بیشتر در رابطه با مرگ 
این چهار زن اجساد آن ها کالبدشکافی 
شــده و پس از روشن شــدن حقیقت 
اجســاد این زنان به خانواده هایشــان 

تحویل داده شود.
 بارندگی ها از قبل پیش بینی 

شده بود
کارشناسان اما معتقدند بارندگی 
اخیر در خوزســتان قابل پیش بینی و 
پیشگیری بوده است. پیش بینی های 
هواشناســی که درقالب چنــد مقاله 

منتشر شــده بود، حکایت از آن داشت 
که اواخر پاییز در خوزســتان و جنوب 
غرب ایران بارش های شدیدی خواهیم 
داشــت و حتی به این اشــاره شده که 
در فروردین مــاه با بارش های بســیار 
شدیدتری مواجه خواهیم شد. همچنین 
اخبار سازمان هواشناسی از هفته پیش 
حکایــت از بارندگی هــای ســنگین 
داشــت و دو روز قبل از بارش ها باز هم 
 هواشناسی خوزستان هشدارهای لازم 

را داده بود. 
کارشناسان اما می گویند موضوع 
آب گرفتگی فاضلاب موضوع جدیدی 
نبود و همه می دانستند که اهواز ظرفیت 
بارندگی زیاد را ندارد چراکه این شــهر 
با مشــکل فاضلاب دســت به گریبان 
بوده است. حل مســئله فاضلاب اهواز 
مشکل امروز و دیروز نیست و مسئولان 
می توانستند پیش تر از این فکری به حال 
آن کنند، اما هرگز این تدبیر اندیشیده 

نشد. 
از ســوی دیگر در جایی مثل اهواز 
زیرساخت ها ضعیف است و قطعاً بارش 
زیاد باعث سیلاب و آب گرفتگی می شود 
و باید آمادگی های لازم کسب می شد. 
برای مثال بارش ســالانه اهواز چیزی 
حــدود ۱5۰ میلی متر اســت، اما در 
یک شــب حدود 7۰ میلی متر برابر با 
نصف بارش کل سال باران باریده است. 
در چنین شرایطی بدیهی ترین امر آن 
است که مدیران شهری در سطح شهر 
و بیمارســتان ها آمادگی کامل داشته 
باشند، اما چنین نشده و این بارندگی ها 
با خسارت و مرگ تعدادی از شهروندان 

رقم خورده است.
در پایان بد نیست بدانیم که منطقه 
جنوب غرب ایران بر اثر تغییرات اقلیمی 
که در ســال های اخیر روی  داده بسیار 
آسیب پذیر شده اســت. در فروردین 
امسال شــاهد بارش های بی سابقه در 
این منطقه بودیم و حالا هم پیش بینی ها 
می گویند هرچنــد در روزهای آینده 
بارندگی کاهش می یابد و در زمستان 
بــارش چندانی نخواهیم داشــت؛ اما 
در بهار ۹۹ احتمــال اینکه بارش های 
سنگینی نظیر فروردین امسال داشته 
باشیم زیاد اســت و امکان وقوع مجدد 
سیلاب در کل منطقه جنوب و جنوب 
غرب ایران قابل پیش بینی است و این 
پیش بینی ها وظیفه مســئولان را در 
جهت رفع مشکلات شــهری و حفظ 
امنیت جانی و مالی شهروندان سنگین 

می کند.

بارندگی روند زندگی اهوازی ها را مختل کرده است؛

سرگردانرویآبودرمحاصرهبیتدبیری

یادداشت

علی مندنی پور، جامعه شناس و حقوقدان

بر اساس آمار ارائه شده از جانب رئیس ستاد 
انتخابات کشور، تعداد داوطلبان شرکت کننده 
در این دوره مجلس شورای اسلامی با ۲۹ درصد 
افزایش نســبت به دوره دهم، بــه ۱6۱۴5 نفر 
می رســد؛ ۱6۱۴5 نفری که برای تسخیر ۲۹۰ 
صندلی مجلــس و ورود به بهارســتان خیز بر 
داشته اند، یعنی بطور متوسط یک چراغ سبز برای 

هر 56 داوطلب.
هزینه سنگین معنوی و صد البّته مادی اش 
برای داوطلبان، هواخواهانِ ریز و درشت و فرهنگِ 
پنداری، گفتــاری و رفتاری مان بماند. مســیر 

پر پیچ و خم، خســته کننده، مــلال آور و اغلب 
بی حاصل هم خواب بسیاری از مسافران ناشناخته  
و کمتر شناخته شده و نابلدِ این کاروان را آشفته و 
ذهن شان را بخود مشغول و در دایره تنگ و بسته  
چه کنم  گرفتار کرده و می کند. طُرفه آنکه همزمان، 
جماعتی آسوده خیال و فارغ بال، بی واهمه، بر اسبِ 
راهوار و قبراق خویش ســوار و در کمال احساس 
امنیت و آرامش، راه میان برُ را با پشتگرمی و حمایت 
اصحابِ قدرت، چنانچه افتاده اســت و دانیم، در 
نوردیده و بدون رادع و مانع به مقصد می رســند؛ 
خُرده گیرانی که جز بــرای خود و همفکران حقّ 
آب و گِل قائل نبوده و نیستند؛ نگاهی که با حقوق 

شهروندی و عدالت همخوانی نداشته و ندارد.

در نام نویسی این آزمون پیچیده ۸۸ درصد به 
آقایان و ۱۲ درصد به بانوان رسیده است. از جوان 
و میانسال  تا کهنسال. جوانان جویای نام ۲6 تا ۴۰ 
ساله درصد قابل توجهی از این لشکرِ آرزومند و 
تشنه حضور در جبهه سیاست را تشکیل می دهند 
که اگر ســالم به مقصد برســند، مایه امیدواری 
است. در رده های شغلی، کارمندان با 55۴6 نفر 
در رده نخستِ ثبت نام کنندگان قرار گرفته اند، 
یعنی رقمی در حدود یک ســوم که پیام خاص 

خود را دارد.
هجوم این تعداد داوطلب بی برنامه و بابرنامه، 
از پیر و جوان، زن و مرد، روســتایی و شــهری و 
حاشیه نشین و خوش نشین در پهنه ی ایران زمین و 

در قد و قواره های گوناگون، آن هم در هنگامه ای که 
پایِ بزرگان و ریش سفیدان و کارگزاران سیاست 
این مرز و بوم همچنان برای پاسخگویی به مطالبات 
مردم در گِل مانده، هم نعمت است و هم نقِمت. از 
این منظر نعمت اســت  که در این فضایِ مِه آلود 
و پرگرد و غبار و سرد و استخوان سوز، وجودِ این 
همه داوطلب به ظاهر پر حرارت و لبریز از انگیزه و 
مصمم، در خدمتِ به این مُلک و ملتّ آن هم در این  
فضایِ ملتهب برای رسیدن به کرسی های مجلس 

قانونگذاری، غنیمت ومایه ی دلگرمی است.
جوجه ها را نــه آخر پاییز کــه از همین حالا 
شــمرده اند و این نقمت اســت. برخی نشانه ها 
حکایت از آن دارد که این بار شانس حضور در خط 
پایانِ این ماراتن سنگین و نفس گیر برای مدافعان 
واقعی حقوق مردم آنگونه که شایسته و بایسته 

است، بالا نیست.
پرسش این اســت که چرا با وجود نقد و نظرِ 

صاحبان اندیشــه در خلال حــدود چهار دهه، 
هنوز هم باید گرفتار چنین وضعیتی باشیم که 
از شهروندان متعهد تا مســئولان آگاه، همگان 
به آسیب ها و پرهزینه بودنش در ابعادِ گوناگونِ 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و به ویژه سیاسی 

واقفند.
 باید منتظر مانــد و دید، ترکیب این رقابت ها 
در جای، جای کشور چگونه و در کدام قالب شکل 
می گیرد و این بار چند ســوارکار ماهر از خاکریز 
بلند هیات های اجرایی و نظارت شورای نگهبان 
بسلامت عبور کرده و در جامه و جایگاه امانت دار 
مردم در خانه ملّت قرار می گیرند و آیا همانگونه 
که رئیس ســتاد انتخابات کشــور در مصاحبه 
مطبوعاتی اش اعلام کرده، می توان برای یک بار 
هم که شده، نه در شعار که در میدانِ عمل به وزارت 
کشور در جایگاه مجری و شورای نگهبان در جایگاهِ 

ناظر در چارچوب قانون امید کامل بست ؟

من و این  همه دغدغه، تو  و آن همه آرامش خیال

کارشناسان معتقدند 
بارندگی اخیر در خوزستان 
قابل پیش بینی و پیشگیری 

بوده است. پیش بینی های 
هواشناسی حکایت از آن 
داشت که اواخر پاییز در 
خوزستان و جنوب غرب 
ایران بارش های شدیدی 

خواهیم داشت

نبود کانال های دفع آب های 
سطحی و بالا زدگی فاضلاب 

سبب شد تا خیابان های 
شهر اهواز مملو از سیلاب 
همراه با فاضلاب شود که 

این امر باعث بروز گره های 
ترافیکی در سطح شهر شد

 شماره   410   / پنجشنبه  28 آذر   1398  /    22  ربیع الثانی 1441  /   19 دسامبر   2019


